



Junget A/S

Sigma 3
8382 Hinnerup
CVR-nr. 36947578

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
23.02.2022

Jørgen Lægaard
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	9
Balance pr. 31.12.2021	10
Egenkapitalopgørelse for 2021	12
Pengestrømsopgørelse for 2021	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Junget A/S

Sigma 3

8382 Hinnerup

CVR-nr.: 36947578

Hjemsted: Favrskov

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Jørgen Lægaard, formand

Birger Elmgaard Sørensen

Peter Arndrup Poulsen

Direktion

Poul Thøgersen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	65.895	59.382	55.982	52.614	47.821
Driftsresultat	17.767	13.738	9.870	6.534	5.482
Resultat af finansielle poster	(119)	(297)	(355)	(527)	(399)
Årets resultat	13.696	10.474	7.388	4.880	4.025
Balancesum	65.367	71.294	61.003	48.164	45.297
Investeringer i materielle aktiver	2.776	1.989	1.771	5.662	3.537
Egenkapital	23.666	25.970	19.496	12.109	7.228
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	55,19	46,07	46,75	50,47	56,98
Soliditetsgrad (%)	36,20	36,43	31,96	25,14	15,96

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at udøve handels- og industrivirksomhed med afsætning, produktion og vedligeholdelse af produkter til træ-, plast og metalindustrien. Junget har i dag en unik position på markedet som totalleverandør og har forhandlet maskiner til træbearbejdning siden 1950. Virksomheden tilbyder en samlet produktpalette bestående af maskiner, maskinservice og salg af skærende værktøj til industrien. Derudover tilbydes slibning af skærende værktøj.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Junget realiserer et overskud før skat på 17.581 t.kr., hvilket er meget tilfredsstillende. Resultatet beror på, at samtlige afdelinger i Junget i 2021 har opnået et resultat over budget.

En ambitiøs vækststrategi frem mod 2025 danner rammen for udviklingen i virksomheden. Jungets kompetencer indenfor rådgivning og produktionsoptimering i samspil med vores kunder er essentielle for virksomhedens succes. I det forgange år er der især vundet markedsandele i vinduesindustrien, og som noget nyt er der indgået nye samarbejder indenfor lakeringsanlæg, robotteknologi samt håndteringsudstyr til specialproduktion. Junget er kommet godt igennem COVID-19 og medarbejdernes indsats, tilfredshed og loyalitet har været afgørende for selskabets lønsomme vækst.

Generelt udfordres markedet af lange leveringstider på maskiner og specialværktøj, men da det er en generel udfordring, har det ikke forringet Jungets konkurrencevilkår. Virksomheden gik i ind i år 2021 med en rekordstor ordrebeholdning og slutter regnskabsåret med en endnu større ordrebeholdning.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er bedre end forventet, og der henvises til ovenstående beskrivelse.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et aktivitetsniveau i 2022 på niveau med 2021 dog med lidt lavere indtjening. Qua det høje aktivitetsniveau står virksomheden overfor en række investeringer i produktionsudstyr, organisationsudvikling og IT-systemer. 2022 bliver året, hvor virksomheden skaber platformen for yderligere vækst og digitalisering i fuld overensstemmelse med strategien frem mod 2025.

Miljømæssige forhold

Virksomheden arbejder med opstilling af et CO₂-regnskab og kortlægning af virksomhedens udledninger med henblik på at opstille konkrete målsætninger for CO₂-reduktion og en række understøttende tiltag. Kortlægningen dækker både egne udledninger, og hvordan vi kan vælge og påvirke leverandører, der kan understøtte vores målsætninger

I 2021 er der foretaget investeringer i miljøforbedrende tiltag, som forventes at give en reduktion i virksomhedens CO₂-udledning på 36 tons CO₂ i 2022.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		65.894.507	59.381.722
Personaleomkostninger	1	(45.502.346)	(42.095.423)
Af- og nedskrivninger	2	(2.625.197)	(3.548.265)
Driftsresultat		17.766.964	13.738.034
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(66.790)	0
Andre finansielle indtægter		647.101	433.300
Andre finansielle omkostninger		(766.571)	(730.358)
Resultat før skat		17.580.704	13.440.976
Skat af årets resultat	3	(3.884.527)	(2.967.156)
Årets resultat	4	13.696.177	10.473.820

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Goodwill		0	0
Immaterielle aktiver	5	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		3.212.848	3.657.505
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.644.116	2.820.616
Materielle aktiver	6	5.856.964	6.478.121
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	215.576
Andre værdipapirer og kapitalandele		22.273	22.273
Deposita		606.184	606.184
Finansielle aktiver	7	628.457	844.033
Anlægsaktiver		6.485.421	7.322.154
Råvarer og hjælpematerialer		1.293.623	1.310.103
Varer under fremstilling		172.135	159.060
Fremstillede varer og handelsvarer		4.999.019	5.089.086
Forudbetalinger for varer		4.654.414	3.553.310
Varebeholdninger		11.119.191	10.111.559
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		29.928.798	31.723.301
Udskudt skat	8	316.000	347.000
Andre tilgodehavender		115.521	56.425
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		646.473	0
Periodeafgrænsningsposter	9	234.564	0
Tilgodehavender		31.241.356	32.126.726
Likvide beholdninger		16.520.705	21.733.473
Omsætningsaktiver		58.881.252	63.971.758
Aktiver		65.366.673	71.293.912

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		6.000.000	6.000.000
Overført overskud eller underskud		17.666.099	19.969.922
Egenkapital		23.666.099	25.969.922
Andre hensatte forpligtelser	10	1.469.705	1.108.262
Hensatte forpligtelser		1.469.705	1.108.262
Leasingforpligtelser		2.010.916	2.746.272
Anden gæld		0	3.998.136
Langfristede gældsforpligtelser	11	2.010.916	6.744.408
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	11	1.395.608	1.294.907
Modtagne forudbetalinger fra kunder		17.143.322	15.851.731
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.377.957	10.352.097
Gæld til tilknyttede virksomheder		35.809	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	35.977
Anden gæld		8.267.257	9.936.608
Kortfristede gældsforpligtelser		38.219.953	37.471.320
Gældsforpligtelser		40.230.869	44.215.728
Passiver		65.366.673	71.293.912
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	17		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	6.000.000	19.969.922	0	25.969.922
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(16.000.000)	(16.000.000)
Årets resultat	0	(2.303.823)	16.000.000	13.696.177
Egenkapital ultimo	6.000.000	17.666.099	0	23.666.099

Pengestrømsopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Driftsresultat		17.766.964	13.738.034
Af- og nedskrivninger		2.625.197	3.548.265
Andre hensatte forpligtelser		361.443	512.762
Ændringer i arbejdskapital	12	(2.586.452)	(2.259.762)
Pengestrømme vedrørende primær drift		18.167.152	15.539.299
Modtagne finansielle indtægter		647.101	433.300
Betalte finansielle omkostninger		(766.571)	(730.358)
Refunderet/(betalt) skat		(4.535.977)	(3.416.897)
Pengestrømme vedrørende drift		13.511.705	11.825.344
Køb mv. af materielle aktiver		(2.776.040)	(1.600.434)
Salg af materielle aktiver		585.853	349.350
Salg af finansielle aktiver		119.200	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		(2.070.987)	(1.251.084)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		11.440.718	10.574.260
Udbetalt udbytte		(16.000.000)	(4.000.000)
Ændring i finansielle leasingforpligtelser		(634.655)	(1.145.080)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(16.634.655)	(5.145.080)
Ændring i likvider		(5.193.937)	5.429.180
Likvider primo		21.733.473	16.304.293
Valutakursreguleringer af likvider		(18.831)	0
Likvider ultimo		16.520.705	21.733.473
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		16.520.705	21.733.473
Likvider ultimo		16.520.705	21.733.473

Noter

1 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	40.440.370	37.504.342
Pensioner	3.400.149	3.264.866
Andre omkostninger til social sikring	1.059.820	924.505
Andre personaleomkostninger	602.007	401.710
	45.502.346	42.095.423
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	77	74

	Ledelses- vederlag 2021 kr.	Ledelses- vederlag 2020 kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.646.560	1.735.414
	1.646.560	1.735.414

Ledelsesvederlag for 2021 er vist som samlet beløb iht. ÅRL § 98 b, stk. 3.

2 Af- og nedskrivninger

	2021 kr.	2020 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	0	403.194
Afskrivninger på materielle aktiver	2.811.344	3.197.069
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(186.147)	(51.998)
	2.625.197	3.548.265

3 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	3.853.527	3.075.168
Ændring af udskudt skat	31.000	(108.000)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(12)
	3.884.527	2.967.156

4 Forslag til resultatdisponering

	2021 kr.	2020 kr.
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	16.000.000	4.000.000
Overført resultat	(2.303.823)	6.473.820
	13.696.177	10.473.820

5 Immaterielle aktiver

	Goodwill kr.
Kostpris primo	4.031.940
Kostpris ultimo	4.031.940
Af- og nedskrivninger primo	(4.031.940)
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.031.940)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

6 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	11.578.909	8.319.399
Tilgange	652.325	2.123.715
Afgange	0	(1.799.069)
Kostpris ultimo	12.231.234	8.644.045
Af- og nedskrivninger primo	(7.921.404)	(5.498.783)
Årets afskrivninger	(1.096.982)	(1.714.362)
Tilbageførsel ved afgang	0	1.213.216
Af- og nedskrivninger ultimo	(9.018.386)	(5.999.929)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.212.848	2.644.116
Ikke-ejede aktiver	2.536.558	1.724.905

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	227.314	22.273	606.184
Afgange	(227.314)	0	0
Kostpris ultimo	0	22.273	606.184
Opskrivninger primo	(11.738)	0	0
Tilbageførsel ved afgange	11.738	0	0
Opskrivninger ultimo	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	22.273	606.184

8 Udskudt skat

	2021 kr.	2020 kr.
Immaterielle aktiver	127.000	253.000
Materielle aktiver	189.000	94.000
Udskudt skat i alt	316.000	347.000

Bevægelser i året	2021 kr.	2020 kr.
Primo	347.000	239.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(31.000)	108.000
Ultimo	316.000	347.000

Udskudt skatteaktiver består af forskelsværdier mellem regnskab- og skattemæssige værdier på selskabets anlægsaktiver.

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af periodiserede omkostninger vedrørende 2022.

10 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af hensættelser til reklamationer og udbedringer.

11 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.
Leasingforpligtelser	1.395.608	1.294.907	2.010.916
	1.395.608	1.294.907	2.010.916

Restgæld for langfristet gæld udgør efter 5 år 0 kr.

12 Ændring i arbejdskapital

	2021 kr.	2020 kr.
Ændring i varebeholdninger	(1.007.632)	(710.645)
Ændring i tilgodehavender	1.735.407	(6.339.943)
Ændring i leverandørgæld mv.	(3.314.227)	4.790.826
	(2.586.452)	(2.259.762)

13 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021 kr.	2020 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	14.637.096	16.193.684

14 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Junget Finans ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret to skadeløsbreve på nom. 9.000 t.kr. og nom. 4.000 t.kr. med pant i simple fordringer, varebeholdninger, motorkøretøjer, driftsinventar og driftsmateriel samt goodwill. Regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 43.692 t.kr. mod 44.108 t.kr. pr. 31.12.2020.

16 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

BE-J Holding ApS, Kolding
 Junget Finans ApS, Vejle
 Blue Equity II K/S, Kolding

17 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

Der har i 2021 ikke været transaktioner med nærtstående parter, der ikke er foretaget på markedsmæssige vilkår.
